
Kjerkenytt fra Mjøndalen menighet

Sør for elva

Torgmesse for 10. gangMøt Kate Lindgren, fan av Pippi, 
MIF og Jesus. 

Nersetterbåt i Mjøndalskjerka?

Kjerkenytt fra Mjøndalen menighet 25. årgang – nr. 1-2020

s 3+7s 7s 4-5

Etter at redaksjonen var avsluttet 10. mars kunngjorde Regjeringen og Tunsberg bispe-
dømme en rekke avlysninger og restriksjoner i aktiviteter der mennesker samles. I dette 
nummeret av Sør for elva omtales en rekke arrangement i kirken vår som mest sannsynlig 
blir avlyst. Kirkekontoret er stengt inntil videre, men vi treffes på telefon og e-post. Det er 
uklart hvor lang tid avlysninger og endringer vil vare.

Vi ber derfor om at dere følger med på den informasjonen som blir kunngjort i dagspressen, 
på vår nettside og på «Mjøndalen menighet» på Facebook. Ta godt vare på hverandre.

Slik kan det bli 
se mer side 3 og 9
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trøkk og fullt hus
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Tanker i tiden 

Påskefeiring i 
Mjøndalen kirke
Sokneprest Arnstein Hardang

Påsken står for døren. Det er vår i luften. 
Naturen vekkes til live etter en lang 
og tidvis kald vinter. For mange er det 
kjærkomment med vårens stadig lysere 
dager enn vinterens mange mørke dager. 
Selv har jeg satt pris på denne vinterens 
mange skiturer i Mjøndalsskauen. 
Der har jeg trent kroppen og reflektert 
over stort og smått. Det har gjort godt. 
Men nå kryper altså naturen ut av sitt 
hi. Trærne som gjennom vinteren har 
vært snøhvite skal skyte knopper og 
bli grønne. Under snøen skal gresset 
igjen spire og gro. Hestehoven smiler til 
oss igjen fra veikanten. I skogen høres 
fuglesang. Solen varmer godt i ansiktet. 

Våren er også tid for påskehøytid. Det 
er tid for å markere Jesu lidelse og død, 
og feire Jesu seier over dødskreftene. 
Mørket og fortvilelsen som hviler over 
Golgata og graven langfredag blir snudd 
til lys og glede på påskedag da Jesus stod 
opp fra graven. 

Påskeuka, den stille uke, fra 
palmesøndag til påskeaften. Den gir tid 
og rom for refleksjon. Navnet «den stille 
uke» kommer av at man tidligere ikke 
ringte med kirkeklokkene disse dagene 
og heller ikke brukte orgelet under 
gudstjenesten. Det skulle være helt stille 
både ute og inne. I kirken markerer vi 
sammen med Nedre Eiker menighet 
tredagershøytiden: skjærtorsdag, lang-   
fredag og påskeaften – de viktigste 
dagene i den stille uke. 

På skjærtorsdag er det nattverd- 
gudstjeneste i Mjøndalen. Det var denne 
kvelden Mesteren delte påskemåltidet 
med disiplene sine – med brød og vin 
– før korsfestelsen. Vi deler nattverden i 
fellesskap, for å minnes det Jesus gjorde. 
Måltidet er til styrke og oppreisning både 

for den enkelte og for fellesskapet. På 
slutten av gudstjenesten dekkes alteret 
av og dekkes med et sort klede, for å 
markere at vi går inn i døgnet for Jesu 
død. Langfredag er det sørgegudstjeneste 
i Nedre Eiker. Det er ikke lys på alteret, 
kun fem røde roser som symboliserer 
Jesu fem naglemerker. Lidelseshistorien 
leses og et mørke hviler over dagen. 

Like før midnatt på påskeaften er det 
påskenattsmesse, også denne i Nedre 
Eiker kirke. Den innleder det døgnet der 
Jesus stod opp fra graven. I starten av 
gudstjenesten er kirkerommet mørklagt, 
så tennes det levende lys hos menigheten 
fra prosesjonen. Gudstjenesten ender i
en lovprisende feiring av Jesu 
oppstandelse. Påskenattsmessen er en 
av mine favorittgudstjenester gjennom 
året. Med sin nydelige liturgi og sterke 
dramaturgi. Mørke går til lys. Død blir til 
liv. Fortvilelse blir til håp. Og påskedag 
er det høytidsgudstjeneste i Mjøndalen. 
Da er det fantastisk å synge Deg være 
ære.

Om du skal feire påske med asfalt eller 
snø under beina, eller kanskje begge 
deler, så ønsker jeg deg en riktig god 
påskehøytid! Og så håper jeg du tar 
deg tid til å tenke litt over påskens 
mysterium, og kanskje til og med tar 
deg en tur innom en kirke der du måtte 
være. 

Alt godt!

Påske er den virkelig store høytiden i 
kirkeåret. Les Arnsteins Tanker i tiden 
over. Det er et veldig tradisjonelt program 
– men like dramatisk som en hvilken 
som helst påskekrim. Den handler om 
helter, tvilere, agenter og svikere. Om 
løgnere, trofaste og overbeviste. Om 
feilbedømmelser, sjikane og spott. Og 
ikke minst død. Men kirkens påskekrim 

inneholder en dimensjon til, nemlig 
håp og oppstandelse. Vi anbefaler på 
det varmeste å følge Mjøndalskjerkas 
gudstjenesteprogram fra palmesøndag 
til avslutningen på Tabor 2. påskedag. 
Lytt til tekstene og følg med på alle 
episodene. Dette er drama. Dette er flott. 
Dette er gripende.

Opplev kirkepåsken - historiens første påskekrim



Jeg har hatt gleden av å jobbe med 
menighetsbladet i vel 20 år, i begynnelsen 
som medlem i redaksjonskomiteen, siden 
2016 som redaktør. For meg har dette 
vært en meningsfull og inspirerende 
reise, men alt må en gang ta slutt. Jeg 
har overlatt til menighetsrådet å finne en 
framtidig løsning for produksjon av Sør 
for elva, og det vil de sikkert greie. 

I mine år som «bladsmører» har jeg 
møtt mange hyggelige og interessante 
menighetsmedlemmer som har fortalt 
om sine liv i lokalmiljøet og hvilken 
betydning Mjøndalskjerka har hatt for 
dem, både i hverdag og fest. Det har vært 
både givende og inspirerende for meg.

E-posten min har aldri rent over av 
tilbakemeldinger om bladet, men 
gjennom sporadiske samtaler med folk 
jeg treffer på min vei har jeg registrert at 
Sør for elva leses, og at menighetsbladet 

gir mjøndølinger interessant oppdatering 
på hendelser knyttet til kirken og vårt 
lokalmiljø. Det har jeg satt utrolig stor 
pris på. Men det er en tid for alt. Takk 
til alle dere som har bidratt med stoff 
og ideer og som ikke minst har gitt av 
dere selv gjennom profilintervjuer og 
presentasjoner. Deres åpenhet har gledet 
både meg og våre lesere, og understreker 
at Mjøndalskjerka betyr noe for mange 
mennesker i soknet vårt.

Takk for meg.

Vår menighetspedagog Kristin Hallandsvik Svendsen 
har permisjon til 1.9. og Ingrid Bovim tiltrer som 
vikar i denne viktige funksjonen som trosopplærer og 
menighetspedagog. Ingrid har lærerutdanning og har 
deltatt som frivillig i barne- og ungdomsarbeid i Nedre 
Eiker menighet siden 2016. Hun er derfor godt kjent 
med oppgavene under trosopplæringsprogrammet i 
kirken vår. Hun har særlig interesse for sang og kor. 
Foruten å delta selv i Nedre Eiker kirkekor har hun 
direksjonserfaring med barnekor. Velkommen og lykke 
til med jobben, Ingrid.

Når man jobber med barn må du være som dem. 
Her pyntet til karnevalsgudstjeneste.

Personalia
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Ansatte 

Sokneprest
Arnstein Hardang

Arbeid: 32 98 91 42 
ah943@kirken.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist 
Arbeid: 32 98 91 43 

kf266@kirken.no

Stabsleder
Ina Bråthen Bjerke

Arbeid: 32 98 91 22
ib884@kirken.no 

Administrasjons-
medarbeider

Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 98 91 47

ia623@kirken.no

Menighetspedagog 
Kristin Hallandvik Svendsen

Permisjon til 1.9.

Vikarierende 
menighetspedagog 

Ingrid Bovim
Arbeid: 32 98 91 46

Ib785@kirken.no

Kantor 
Jostein Dalebø

Arbeid: 32 98 91 44
jd869@kirken.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen

Arbeid: 32 98 91 45 
rs655@kirken.no

Leder Mjøndalen 
menighetsråd

Nils Andreas Devlin
Telefon: 958 87 511

nadevlin@gmail.com

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker

Robert Jonassen
Mobil: 488 93 878
rj793@kirken.no

Redaktøren 
takker for seg

Nye medarbeidere

Givertjeneste og gaver til kirken
Offentlige tilskudd til kirken går stadig nedover. Derfor er Mjøndalskjerka alltid 
avhengig av gaver til ulike aktiviteter og formål. Du kan gi gaver via VIPPS til 
#13986 eller til konto 2220.31.04484. Du kan også angi hvilket formål gaven går til. 
Mange har også meldt seg som faste givere gjennom givertjenesten. Hvis du vil bli 
fast giver blir du også registrert med skattefritak hos skattemyndighetene. 
Du finner mer informasjon om dette på kirken.no/mjondalen, eller ved å ta 
kontakt med kirkekontoret 32 98 91 00 som kan hjelpe deg. Takk for din støtte.
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Sokneprest 
Christine Holmsen Hjellum
Arbeid: 32 98 91 41
cl936@kirken.no

Kapellan
Arnstein Hardang
Arbeid: 32 98 91 42
ah943@kirken.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid: 32 98 91 43
kf266@kirken.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 98 91 47
ia@623@kirken.no

Menighetspedagog 
Hilde Mari Ski
Arbeid: 32 98 91 46
hs874@kirken.no

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid: 32 98 91 44
jd869@kirken.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid: 32 98 91 45
rs655@kirken.no

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Kate Elisabeth Lindgren
Telefon: 986 75 740
kate.lindgren@hotmail.com

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker
Robert Jonassen
Mobil: 488 93 878
rj793@kirken.no

Ansatte i menigheten
NB: nye telefonnummer og 
e-postadresser fra 1.1.2020De som følger litt med, både hva som 

skrives her i bladet og hva som faktisk 
skjer i kirken vår, vil ha registrert små 
og store hendelser i senere tid; oppusset 
alterring med nye kneleputer, nytt lyd-
anlegg (komplett ferdig før jul), ombyg-
ging av toalettene og utskifting av slitte 
dører. Men det kommer mer.

En byggekomité nedsatt av menighetsrå-
det er selvsagt tett på de ulike prosjektene:

Kirketårn og inngangsparti
Det største prosjektet er selvsagt nytt 
kirketårn og nytt inngangsparti. Dette 
store prosjektet er omtalt tidligere i «Sør 
for elva», men nå nærmer vi oss reali-
sering. Tegningene er inne til godkjen-
ning hos biskop og i kommunen, og 
Drammen kirkelige fellesråd har avsatt 
midler i budsjett for 2020/2021. 
Les mer om saken på side 9.

Nersetterbåt i Mjøndalskjerka?
Kirkeskip finner du i svært mange 
kirker, som oftest seilskuter hengende 
i taket. Skipene skal symbolisere li-
vets seilas og skal alltid vende mot 
alteret. Kreative hoder rundt menig-
hetsrådet har luftet ideen om at også 

Tekst og foto: Christine Holmsen Hjellum

Alterduken i Mjøndalen har krym-
pet og fått flekker som ikke går bort. 
Menighetsrådet vurderer derfor å få laget 
en kopi. Det er en enkel, vakker duk. 
Trond Bollerud var leder av Nedre Eiker 
menighetsråd da Mjøndalen kirke ble 
bygget. Han forteller: «Opprinnelig var 
det ikke planlagt noen alterduk. Men, 
spesielt de kvinnene som i mange år 
hadde arbeidet fram kirken, var uenige i 
det. Arkitekten gav retningslinjer. Duken 
skulle være av grov, ubleket lin med aks 
og druer i et enkelt broderi som så vidt 
kunne nå inn på alterbordet. Bredden 
skulle være som alteret, men synes godt 
på kortsidene. Paul M. Heegård tegnet 
mønsteret og Gunnlaug Bollerud broderte 
den.» 
Vi har nylig fått klarsignal fra bispedøm-

Mjøndalskjerka burde få sitt kirkeskip. 
Og da selvsagt en nersetterbåt som er 
et sterkt symbol for vår lokale elve- og 
fløterkultur. Det er god dialog med bispe-
dømmekontoret med tanke på plassering 
og godkjenning. Plasseringen har selvsagt 
betydning for størrelsen, og i diskusjonen 
ser man for seg flere mulige løsninger: et 
eller annet sted i kirkerommet, gjerne i 
en sammenheng med glassmaleriet - det 
symboliserer strømmer av levende vann 
– og den blå kirkeløperen fra inngangen 
til alteret, i våpenhuset i det nye inngangs-
partiet, kanskje ute i det nye uterommet?
Les mer om nersetterbåten og prosjektet 
på side 7.

mekontoret om at vi kan lage en kopi 
eller en ny som bygger på motivene i den 
gamle duken. Så da går startskuddet for 
«Prosjekt alterduk». Prosjektgruppen 
består av: Marit Bergem, Marit Micaelsen, 
Kjersti Tveten, Anne Støten Winter og 
Gunnlaug Bollerud. Vi gleder oss til å se 
og høre hva de kommer frem til!

Oppgradering og fornyelse av Mjøndalskjerka

Projekt alterduk

Redaksjonelt

Byggekomitéen, fra venstre: Marit Seljevold 
Bergem, Bill Høiback, Anita Westby Rygh, 
Einar Olsen og Christine Holmsen Hjellum.

Alterduken sett fra orgelsiden
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Kirkeskip finner du i svært mange 
kirker, som oftest seilskuter hengende 
i taket. Skipene skal symbolisere li-
vets seilas og skal alltid vende mot 
alteret. Kreative hoder rundt menig-
hetsrådet har luftet ideen om at også 

Tekst og foto: Christine Holmsen Hjellum

Alterduken i Mjøndalen har krym-
pet og fått flekker som ikke går bort. 
Menighetsrådet vurderer derfor å få laget 
en kopi. Det er en enkel, vakker duk. 
Trond Bollerud var leder av Nedre Eiker 
menighetsråd da Mjøndalen kirke ble 
bygget. Han forteller: «Opprinnelig var 
det ikke planlagt noen alterduk. Men, 
spesielt de kvinnene som i mange år 
hadde arbeidet fram kirken, var uenige i 
det. Arkitekten gav retningslinjer. Duken 
skulle være av grov, ubleket lin med aks 
og druer i et enkelt broderi som så vidt 
kunne nå inn på alterbordet. Bredden 
skulle være som alteret, men synes godt 
på kortsidene. Paul M. Heegård tegnet 
mønsteret og Gunnlaug Bollerud broderte 
den.» 
Vi har nylig fått klarsignal fra bispedøm-

Mjøndalskjerka burde få sitt kirkeskip. 
Og da selvsagt en nersetterbåt som er 
et sterkt symbol for vår lokale elve- og 
fløterkultur. Det er god dialog med bispe-
dømmekontoret med tanke på plassering 
og godkjenning. Plasseringen har selvsagt 
betydning for størrelsen, og i diskusjonen 
ser man for seg flere mulige løsninger: et 
eller annet sted i kirkerommet, gjerne i 
en sammenheng med glassmaleriet - det 
symboliserer strømmer av levende vann 
– og den blå kirkeløperen fra inngangen 
til alteret, i våpenhuset i det nye inngangs-
partiet, kanskje ute i det nye uterommet?
Les mer om nersetterbåten og prosjektet 
på side 7.

mekontoret om at vi kan lage en kopi 
eller en ny som bygger på motivene i den 
gamle duken. Så da går startskuddet for 
«Prosjekt alterduk». Prosjektgruppen 
består av: Marit Bergem, Marit Micaelsen, 
Kjersti Tveten, Anne Støten Winter og 
Gunnlaug Bollerud. Vi gleder oss til å se 
og høre hva de kommer frem til!

Oppgradering og fornyelse av Mjøndalskjerka

Projekt alterduk

Redaksjonelt

Byggekomitéen, fra venstre: Marit Seljevold 
Bergem, Bill Høiback, Anita Westby Rygh, 
Einar Olsen og Christine Holmsen Hjellum.

Alterduken sett fra orgelsiden
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Sokneprest 
Christine Holmsen Hjellum
Arbeid: 32 98 91 41
cl936@kirken.no

Kapellan
Arnstein Hardang
Arbeid: 32 98 91 42
ah943@kirken.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid: 32 98 91 43
kf266@kirken.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 98 91 47
ia@623@kirken.no

Menighetspedagog 
Hilde Mari Ski
Arbeid: 32 98 91 46
hs874@kirken.no

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid: 32 98 91 44
jd869@kirken.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid: 32 98 91 45
rs655@kirken.no

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Kate Elisabeth Lindgren
Telefon: 986 75 740
kate.lindgren@hotmail.com

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker
Robert Jonassen
Mobil: 488 93 878
rj793@kirken.no

Ansatte i menigheten
NB: nye telefonnummer og 
e-postadresser fra 1.1.2020De som følger litt med, både hva som 

skrives her i bladet og hva som faktisk 
skjer i kirken vår, vil ha registrert små 
og store hendelser i senere tid; oppusset 
alterring med nye kneleputer, nytt lyd-
anlegg (komplett ferdig før jul), ombyg-
ging av toalettene og utskifting av slitte 
dører. Men det kommer mer.

En byggekomité nedsatt av menighetsrå-
det er selvsagt tett på de ulike prosjektene:

Kirketårn og inngangsparti
Det største prosjektet er selvsagt nytt 
kirketårn og nytt inngangsparti. Dette 
store prosjektet er omtalt tidligere i «Sør 
for elva», men nå nærmer vi oss reali-
sering. Tegningene er inne til godkjen-
ning hos biskop og i kommunen, og 
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midler i budsjett for 2020/2021. 
Les mer om saken på side 9.
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Dette er på mange måter en 
oppsummering av mitt møte med 
Nils Andreas Devling, sittende leder i 
menighetsrådet, Steinbergkosmopolitt 
og med mange baller i luften. Nils-navnet 
er forresten parkert uten at det i seg selv 
er godt begrunnet. Nå er det altså «bare» 

Andreas du skal bli kjent 
med. 56 år gammel, 
født i Oslo, flyttet med 
foreldrene til USA i første 
leveår og vendte tilbake til 
gamlelandet og Asker som 
5-åring. Vanlig oppvekst 
med skole, nærmiljø og 
barneaktiviteter inntil mor 
Bibbi Lund arvet Gulden 

på Steinberg og familien flyttet dit. 
Ungdomsskoleårene ble derfor på Eknes 
før han valgte videregående på Åssiden 
som kokk.

- Å velge kokkefag som yrkesvei var 
bevisst for jeg hadde interesse for mat, 
forteller Andreas. 
Jeg trakk det store loddet og fikk 
lærlingplass på Bagatelle i Oslo med 
kokkeikon Eivind Hellstrøm som 
sjef og læremester. Det ble en heftig 
læringsperiode, fortsetter Andreas. 
Han gikk ikke på akkord med noe 
og stilte krav til en kokkelærling som 
om jeg skulle vært en del av teamet 
hans i mange år. Petimetrisk orden, 
dønn ærlig overfor kundene og høy 
serviceinnstilling var det Hellstrøm 
prediket. Etter læretiden ble jeg kokk 
ved flere gode restauranter, også som 
kjøkkensjef på en nystartet Clodion Art 
cafe som skapte mange trender i Oslo. 
Jeg fikk virkelig testet ut om dette skulle 
være mitt liv; krevende arbeidstider, 
alltid servere andre, lite fritid og bare 
prat om mat blant kollegavenner.

Samtidig ventet jeg på utkalling 
til førstegangstjenesten, fortsetter 
Andreas, og etter flere utsettelser ble 
jeg innkalt til Luftforsvarets avdeling på 
Gardermoen i 1991. Ok, tenkte jeg, da 
får jeg få noe positivt og framtidsrettet 
ut av førstegangstjenesten og kom inn på 
ettårig befalsutdanning i Stavern. Etter 
pliktperioden som befal ble jeg valgt som 
tillitsmann for soldater i luftforsvaret 
og fikk et ekstra år med soldatsaker i 
Forsvarsdepartementet. Der fikk jeg 
blant annet i stand «det fjerde måltidet» 
etter et møte med forsvarsminister 
Johan Jørgen Holst.  Derfra ble det en 
liten tur til Andøya som forsvarskokk 
før 1 år med allmennfag på Drammen 
handelsgymnas og studiekompetanse.

Jeg ønsket å satse på matveien, 
flyttet til Stavanger og 3 år på Norges 
Hotellhøgskole med hotelladministra-
sjon, kjøkken og restaurantledelse i 
tillegg til ulike funksjoner i matmiljøet, 
både som redaktør for fagtidsskrift, 
mentor for studenter og lærlinger, 
underviser på gastronomisk institutt og 
konkrete restaurantjobber.

Profilen

Bli kjent med Andreas Devlin 
– leder av menighetsrådet

«Du kan få til det meste hvis du 
virkelig vil, hvis du tør å tenke nytt og 
se muligheter, og ikke minst være ærlig 
med deg selv og dine omgivelser. 
Så blir også resultatene gode hvis du 
evner å evaluere dine handlinger og 
bruke erfaringene i din videre utvikling. 
For livet er jo bare en mulighet som 
du må gripe selv». 

Tekst og foto: Jørn Gjennestad
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Brytningstid og omstilling
Mens jeg bodde i Stavanger giftet jeg meg 
og fikk en datter. Og fant ut at hotell- og 
restaurant ikke burde dominere mitt 
videre liv. I 2000 flyttet jeg tilbake til 
Gulden der jeg drev kafe Elvebakken 
(det gule huset du vet), og tok aktiv 
del i utvikling av Gulden kunstverk 
med bygging av nytt gallere og drift og 
vedlikehold i virksomheten. Etter flere 
år alene møtte jeg Tina som jeg senere 
har giftet meg med, og vi fikk en datter 
sammen; Maren, som var konfirmant i 
fjor.

Men så kom forsvaret på banen igjen, 
fortsetter Andreas. Heimevernet trengte 
folk i ulike posisjoner, og selv om jeg 
var innrullert som HV-frivillig ble jeg 
utfordret til et fastere engasjement. 
Det ble Heimevernet for Telemark og 
Buskerud og gikk så langt at jeg i 2011 
var en del av ISAF i Afghanistan og etter 
hjemkomst heltidsjobb med sikkerhet i 
HV03. 

Andreas har aldri søkt på jobb, kun tatt 
de mulighetene som har åpnet seg. Men 
så kommer unntaket, forteller han: 

Jeg søkte – etter anbefaling – en 
lederjobb ved Luftforsvarets stasjon 
Mågerø på Tjømø. Jeg fikk jobben – som 
etter hvert gikk ut på å legge ned min 
egen arbeidsplass. Det var en spesiell 
opplevelse, og da Mågerønedleggelsen 
var gjennomført i 2013 sto jeg på bar 
bakke. Ingen jobb som ventet – ingen 
som tenkte på meg.

Da tok jeg en skikkelig timeout og ble 
med i et keramikkverksted i Åmot. 
Jeg hadde et stort behov for å forenkle 

hverdagen min, og i håndverksmiljøet 
fikk jeg dekket mitt behov for ro. Men 
så var det dette med økonomi, da. Fant 
ut at det ville bli vanskelig å brødfø 
en familie på å selge keramikk, så jeg 
begynte å se etter nye muligheter. NAV 
ga meg et jobbsøkerkurs som jeg fikk 
god nytte av da Sparebanken Øst hadde 
behov for kunderådgivere i Hokksund. 
Jeg fikk jobben, etter hvert også med 
utvikling av digitale kundetjenester. 
Gjennom knappe 3 år fikk jeg bidra i et 
veldig spennende utviklingsprosjekt om 
robotisering av kundetjenester i banken. 

Hva så med Mjøndalskjerka, 
Andreas?
Mor Bibbi og Walter Welo var aktive 
deltagere i menighetens ulike funksjoner, 
men min første kirkelige utfordring 
kom fra daværende sokneprest Jan Otto 
Ek som ønsket meg som internasjonal 
kontakt for menigheten, blant annet 
med oppfølging av misjonsprosjektene 
til menigheten. Tror ikke jeg fikk så mye 
dreis på oppgaven, for like etter ble jeg 
beordret til tjeneste i Afghanistan. 

Jeg fikk en ny sjanse ved kirkevalget 
2015, stilte meg til disposisjon da 
valgkomiteen spurte og tenkte at jeg 
gjerne kunne være et navn på en liste. 
Jeg ble valgt inn som varamedlem uten 
store forventninger, heller ikke mange 
møter, men jeg var tilgjengelig.

Ved valget i 2019 sa jeg ja til gjenvalg 
og kom selvfølgelig inn igjen, men nå 
på fast plass. Det ville kanskje bety et 
sterkere engasjement fra min side, tenkte 
jeg, men Kate Lindgren tok ledervervet 
og jeg ble sittende i resten av gruppa. 
Interessant, ja, og forståelsen av hva dette 
innebar vokste. Vokste fort, for da Kate 

benyttet retten til å endre funksjoner 
etter hennes første år pekte mange på 
meg som ny leder av menighetsrådet. 
Og som tidligere nevnt; utfordringer er 
til for å møtes, så jeg sa ja.
Dermed startet en bratt læringskurve, 
forteller Andreas. Som varamedlem i 
4 år hadde jeg kanskje ikke fulgt med 
på hva arbeid i menighetsråd egentlig 
innebærer, utover hva leder bestemmer 
og fordeling av praktiske oppgaver. Nå 
har jeg hatt lederfunksjonen i 3 år og 
kunnskapen min er vesentlig utvidet. 
Dette er faktisk interessant!

Når er Mjøndalskjerka for alle?
Jeg har nylig stilt meg til valg for 4 nye 
år fordi den tiden jeg har vært med har 
vist meg hvor viktig Mjøndalskjerka 
er for alle som bor i soknet, og fordi 
læringstiden siden 2015 har vist meg 
at jeg har mye mer å gi. For eksempel 
ønsker jeg å finne svaret på om når 
den flotte visjonen Mjøndalskjerka for 
alle faktisk er for alle? Jeg har startet 
arbeidet med en virksomhetsplan for 
menighetsråd og stab som skal føre til at 
mange flere føler tilhørighet ved å delta 
i Mjøndalskjerkas ulike aktiviteter. Jeg 
vil gruppere forventede resultater på 
følgende måte:
• Det generelle kirkebesøket øker.
• Det blir flere døpte og konfirmerte.
• Flere frivillige engasjerer seg.

Menighetsrådet trenger deg som vil 
engasjere seg i nærmiljøet, og være med 
på å videreutvikle og skape nye tilbud i 
kirken – for alle.

Tar du utfordringen? 
Mjøndalskjerka er din – bli med!

Profilen

Som leder er det mange oppgaver, her ved innsettelse av ny sokneprest og overrekkelse av misjonsavtale med Areopagos.
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Kirkevalg 11. september
Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Åpne valg av menighetsråd – og bispedømmeråd - er et resultat 
av demokratiprosessen i Den Norske kirke som trådte i kraft 
for vel 15 år siden. Det grunnleggende elementet i prosessen er 
at folket selv skal bestemme hvem som skal styre kirken lokalt 
og sentralt gjennom frie valg, etter de samme prinsippene som 
gjelder valg av representanter til kommunestyrer, fylkesting og 
Storting. 

Det første formelle demokratiske kirkevalget etter nye 
retningslinjer fant sted i 2009. Da hadde vi et mål om å oppnå 25 
% valgoppslutning, og menigheten fikk en stor utfordring med 
praktisk tilrettelegging og gjennomføring. Gjennomføringen 
greide vi fint, men oppslutningen ble ikke helt som ønsket. I 
2009 ble det vel 11 % oppslutning, langt under målsettingen. I de 
etterfølgende valgene 2011, 2015 og 2019 har oppslutningen ikke 
endret seg vesentlig.

For Mjøndalen sokn skal det velges 8 representanter og 5 
vararepresentanter, dvs at det må stå minst 13 navn på den 
valglista som menighetsrådet ønsker å legge fram til selve valget. 
Nominasjonskomiteen arbeider med aktuelle kandidater, har 
fått inn mange forslag og er på ring til foreslåtte kandidater 
med spørsmål om å stille til valg. I de to foregående numrene 
av Sør for elva har vi informert om dine muligheter for å delta i 
menighetsråd og komiteer, hva det innebærer å stille til valg og 
ikke minst om gleden ved å arbeide med frivillighet.

Komiteen skal levere sin liste for godkjenning sist i april, og vil ha 
lista klar til 31. mars.

Til deg som leser dette; hvis du ikke er spurt men har lyst til å 
bidra: ta kontakt med nominasjonskomiteens leder Einar Olsen 
eller menighetsrådets leder Andreas Devlin.

Nominasjonskomiteens Solveig Angell, Einar Olsen, Andreas 
Devlin og Geir Vindsrygg samlet til planleggingsmøte. 

Lys Våken for hverandre
Tekst: Kristin Hallandsvik Svendsen
Foto: Knut Johan Finquist

Det ble en allsidig helg for 8 barn, ungdomsledere 
og ansatte som sammen feiret kirkens nyttårsaften 
og overgangen til nytt kirkeår 1. søndag i advent.  

Barna var klare for å være lys våken for hverandre 
og for Gud. Det å kunne se de som har det vondt 
og å utgjøre en forskjell i deres liv er en oppfordring 
til oss alle. Vi snakket sammen om hvordan ta 
vare på jordkloden og hva vi kan gjøre sammen 
og aleine. Familiegudstjenesten ble forberedt med 
gjennomgang av liturgi, salmer og dramatisering 
av inntoget i Jerusalem. Vi spiste og lekte sammen, 
grillet mashmallows som sammen med sjokolade 
og Mariekjeks ble et godt utemåltid, så på film, malte 
på glassblokker og vi våknet opp søndag morgen til 
orgelmusikk. Helgen ble avsluttet med gudstjeneste 
og kirkekaffe.

Johanne maler på glassflis.

Jubileum – Mjøndalskjerka 40 år
For en kirke er ikke 40 år en alder å juble for. Men vår lokalhistorie tatt i betraktning er 40 år med egen kirke i Mjøndalen 
verdt å feire. Det skjer til høsten. En jubileumskomite bestående av Hilde Margrete Oftebro, Arnstein Hardang, 
Marit Bergem og Andreas Devlin arbeider med planer for hvordan feiringen skal gjennomføres. Det detaljerte programmet 
kommer vi tilbake til i neste nummer, men to viktige høydepunkter er fastsatt: jubileumsgudstjeneste 10. september og en 
ny markering 15. oktober med urframføring av Jostein Dalebøs konsertverk Intrata og Gloria – skrevet til tårnåpningen men 
utsatt flere ganger pga covid. Komiteen jobber videre med å samle ulike arrangement i en jubileumsuke i forbindelse med 
denne søndagen i oktober. Mer om detaljene kommer vi tilbake til i neste nummer. 

Bålpanna ble et sted hvor vi fikk varmet oss i tillegg 
til grilling av mashmallows. 
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Ung i kjerka

Etter et første halvår 2022 med nær kritisk 
nedgang i medlemstall har rekrutteringen tatt seg 
kraftig opp i høstsemesteret. Det skyldes både 

tilsig av NETS-konfirmanter og annen ungdom. 
Men det er alltid plass til flere. Øvelsene er hver 

fredag fra kl. 18.00 i Mjøndalen kirke. 
Ny kontaktperson for NETS er Marte Kinserdal. 
Hun treffer du på telefon 400 38 295, epost mk459@kirken.
no. Har du spørsmål om NETS er det bare å ta kontakt.

Før jul gjennomførte koret en flott julekonsert sammen 
med Lier TenSing, og deltar nå aktivt i menighetene, 
spesielt ved gudstjenester og samlinger rettet mot ungdom.

Stekt bidrag fra NETS under Coldplaygudstjenesten. 

Konfirmanter 2023
15. januar startet konfirmasjonstiden med presentasjon av 
48 konfirmanter. Dette er en tydelig nedgang siden tidligere 
år, men flott ungdom er det i alle fall. Det var full kirke, og 
etter presentasjonsgudstjenesten var det informasjonsmøte for 
konfirmanter og frammøtte foreldre. 

Konfirmasjonstiden avsluttes med 4 konfirmasjonsguds- 
tjenester i helgene 16/17. og 24. september. Konfirmantene kan 
selv velge innhold i opplæringen: KRIK, musikk eller NETS, 

men selve grunnopplæringen er lik for alle. En viktig del av 
konfirmantforberedelsene er å delta i minst 8 gudstjenester. En 
spesiell aktivitet er den årlige fasteaksjonen der konfirmanter, 
ofte i følge med foreldre, samler inn penger til Kirkens 
nødhjelp. I 2022 ble dette en stor suksess med nær 87 tusen 
kroner innsamlet i løpet av noen kveldstimer. Årets aksjon vil 
foregå når bladet er i trykken, så resultatet denne gangen vil 
dere finne på kirkens nettside eller facebook. 

Tekst: Jørn Gjennestad - Foto: Knut Johan Finquist

NETS

KRIK-konfirmanter gruppe 1 Menighets- og NETS-konfirmanter, gruppe 3

KRIK-konfirmanter gruppe 2 Fullsatt ungdomssal under informasjonsmøtet. 
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  = Rødmerkede datoer er kulturarrangement.  Tekst i kursiv markerer avvik fra standard tid og sted for gudstjenesten.
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APRIL
SØNDAG 2. APRIL
Palmesøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

TORSDAG 6. APRIL
Skjærtorsdag. 
Mjøndalen kirke kl. 18.00. Høymesse.
Etter gudstjenesten inviterer menighetsrådet 
til tradisjonelt aftensmåltid for å feire denne  
spesielle kvelden i påskehøytiden.

FREDAG 7. APRIL
Langfredag.
Nedre Eiker kirke kl. 11.00. Felles pasjonsmesse.

LØRDAG 8. APRIL
Påskenattsmesse med dåp av ungdom.
Nedre Eiker kirke kl. 23.00

SØNDAG 9. APRIL
Påskedag.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høytidsgudstjeneste.

MANDAG 10. APRIL
2. påskedag.
Tabor kapell kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 16. APRIL
2. søndag i påsketiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 23. APRIL
3. søndag i påsketiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

Vårsang med Nedre Eiker kirkekor
Nedre Eiker kirke kl. 19.00.
Vi synger og lytter til sanger som handler om våren.

SØNDAG 30. APRIL
4. søndag i påsketiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste
Spesielt tilrettelagt for de minste. 
Utdeling av 4-årsbok.

MAI
SØNDAG 7. MAI
5. søndag i påsketiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

LØRDAG 13. MAI
Mjøndalen kirke kl. 14.00.
Konsert i anledning nasjonaldagen med Vanessa 
Camarena, Eirik August Breivik, Vox Egeri og 
Jostein Dalebø.
 
SØNDAG 14. MAI
6. søndag i påsketiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Friluftsgudstjeneste på kirketunet.

ONSDAG 17. MAI
Nasjonaldagen.
Mjøndalen kirke kl. 08.45. Festgudstjeneste.

TORSDAG 18. MAI
Kristi Himmelfartsdag.
Tabor kapell kl. 11.00. Høymesse.

AKTIVITETSKALENDER
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SØNDAG 21. MAI
Søndag før pinse.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 28. MAI
Pinsedag.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høytidsgudstjeneste.

MANDAG 29. MAI
2. pinsedag.
Tabor kapell kl. 11.00. Høymesse.

JUNI
SØNDAG 4. JUNI
Treenighetssøndag.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

FREDAG 9. JUNI
Mjøndalen kirke kl. 19.00.
Sommerkonsert med NETS og gjester.

SØNDAG 11. JUNI
2. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen torg kl. 14.00. Torgmesse.

FREDAG 16. JUNI
Nedre Eiker kirke, tidspunkt annonseres senere.
«Sommeropplevelser» - konsert med Nedre Eiker 
Gospelkor.

SØNDAG 18. JUNI
3. søndag i treenighetstiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 25. JUNI
4. søndag i treenighetstiden.
Nedre Eiker kirke kl. 11.00. Høymesse.

JULI
SØNDAG 2. JULI
5. søndag i treenighetstiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 9. JULI
6. søndag i treenighetstiden.
Nedre Eiker kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 16. JULI
7. søndag i treenighetstiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 23. JULI
8. søndag i treenighetstiden.
Nedre Eiker kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 30. JULI
9. søndag i treenighetstiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

AUGUST
SØNDAG 6. AUGUST
10. søndag i treenighetstiden.
Nedre Eiker kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 13. AUGUST
11. søndag i treenighetstiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 20. AUGUST
12. søndag i treenighetstiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 27. AUGUST
13. søndag i treenighetstiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SEPTEMBER
SØNDAG 3. SEPTEMBER
Vingårdssøndagen.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Høymesse.

SØNDAG 10. SEPTEMBER
15. søndag i treenighetstiden.
Mjøndalen kirke kl. 11.00. Jubileumsgudstjeneste.
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Normalt er det gudstjeneste i Mjøndalen kirke hver søndag kl. 11.00. 
Der tidspunkt og sted er annerledes er dette fremhevet i kalenderen med tekst i 
kursiv. Innholdet vil variere. Endringer i gudstjenesteplanen finner du i kirkens 
kunngjøringsannonse hver fredag, eller på www.kirken/mjondalen. I skoleferien 
alternerer søndagsgudstjenesten mellom Mjøndalen og Nedre Eiker.

Rikholdig og variert kulturprogram 
i kirkene i Drammen prosti.
Det skjer noe hele tiden og kirkene i prostiet setter opp et felles program for 
ulike kulturaktiviteter som tilbys i de 11 kirkene. Hele programmet ligger 
tilgjengelig i våpenhuset i kirken.
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TROSOPPLÆRING 
FOR BARN & UNGE

«MJØNDALSKJERKA FOR ALLE»

Hva innebærer dåp? 
Og hva er trosopplæring?
Gjennom diverse endringer i opplæringsloven er ansvaret 
for opplæring i kristen tro overlatt til kirken selv. Reformen 
ble vedtatt av Stortinget tidlig på 2000-tallet og førte til at 
medlemskap i kirken ble direkte knyttet til dåp og at kirken 
selv måtte ivareta sine medlemmers interesser. Og ikke minst 
at den enkelte menighet måtte etablere et direkte forhold 
til døpte når det gjelder tiltak og opplæring. Og det er her 
grunnlaget for trosopplæringen ligger.

Døpt og medlem eller ikke døpt, 
men interessert?
Trosopplæringen består av en rekke tilbud rettet mot ulike 
aldersgrupper. Alle døpte er medlemmer i kirken og får 
automatisk tilsendt innbydelser til de ulike tilbudene og 
arrangementene. 

Men dersom ditt barn ikke er døpt kan du likevel motta 
informasjon om og invitasjon til de samme tilbudene. 
Foreldre/foresatte kan bli trosopplæringsabonnent ved å logge 
inn via ID-porten på www.kirken.no/minside og opprette 
abonnement for trosopplæring.

Supermandag for 3 til 9-åringer
Dette er et fellesprosjekt mellom Mjøndalen og Nedre 
Eiker menigheter. Tilbudet er for familier med barn i 
aldersgruppen 3 – 9 år og arrangeres i Nedre Eiker kirke hver 
annen mandag fra kl. 16.30 til ca. 18.30. Tiltaket har fått god 
respons, og samler fra 15 – 25 barn i tillegg til en del foreldre. 
Programmet starter ofte med en enkelt middag slik at man 
får fylt opp energilagrene, både for barn og voksne før man 
går over i samlingsstund med mye sang, lekeaktiviteter og 
bibelfortellinger.

Ut over høsten falt deltagelsen i Nedre Eiker Soul Children 
og Microgospel. Begge disse kortilbudene er nå og inntil 
videre en integrert del av supermandag – så det er mye 
sang under Gunhild Bondens inspirerende ledelse. 
Tanken er å gjenopprette de spesielle kortilbudene med 
egne øvingskvelder, men inntil videre i forlengelsen av 
supermandag. Det vil man komme tilbake til. 

På grunn av serveringen er det nædvendig med påmelding, 
den gjøres til Gunhild Bonden, gb662@kirken.no. Middagen 
koster 25 kr. for barn og 50 kr. for voksne, maks 150 kr. pr 
familie.

Arrangementsdagene følger skoleruta og første mandag etter 
påske er 17. april.

Aktive barn og deltagende foreldre.

Tekst og foto Jørn Gjennestad

Nedre Eiker Soul Children
Korets faste øvingskveld er satt på pause og sangtilbudet 
til aldersgruppen 9 – 12 år vil inntil videre bli tilbudt i 
forlengelsen av supermandag, så sanginteresserte barn kan 
bare møte opp. 

Babysang
Hver torsdag er det en halvtimes 
sangstund fra kl. 11.00 i Mjøndalen 
kirke. Dere kan gjerne møte kl. 10.30 til 
en enkelt kopp kaffe eller te. Etter avsluttet sangstund kan de 
voksne gjerne sitte igjen for en liten prat over en kaffekopp 
og spise eventuelt medbragt nistepakke. Tilbudet er gratis og 
krever ikke påmelding. 
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Gudstjeneste for de minste 30. april
Alle barn i alderen 1 – 4 år blir invitert til en spesiell 
gudstjeneste. Under gudstjenesten vil 4-åringene få utlevert 
4-årsbok, mens de yngre vil få en gave fra Mjøndalen 
menighet.

Årets agentleir 20. – 21. juni
Dette tradisjonelle og spennende arrangementet finner sted 
på Solsetra ved Hagatjern, og gir gode sommeropplevelser 
for jenter og gutter i alderen 9 til 10 år. Leiren er et samarbeid 
mellom flere menigheter i området og NMS Buskerud. Mer 
informasjon blir sendt til aldersgruppen.

Tekst: Kristin Hallandsvik Svendsen
Foto: Knut Johan Finquist 

Det ble en annerledes søndag for 6 barn, ungdomsledere og 
ansatte som ble agenter for en dag. Hele kirken ble utforsket 
da korset på alteret på mystisk vis ble borte. Ved hjelp av 
ledetråder ble korset funnet igjen av engasjerte agenter.

Vi startet med agentsamling kl. 10.00 søndag 29. januar og 
snakket sammen om hva det vil si å være en «Tårnagent». 

Kirkerommet ble utforsket og dagens oppdrag var å finne 
så mange kors som mulig. Med agentmerke om halsen, 
forstørrelsesglass og lommelykt startet agentoppdragene 
som ble løst på eksemplarisk vis. Vi forberedte oss til 
Tårnagentgudstjeneste med gjennomgang av liturgi, salmer og 
dramatisering av den blinde mannen. Agentene tok turen opp 
i klokketårnet for å se på kirkens 2 klokker. Det ble også tid til 
hobbyaktivitet, leik og pizza til stor glede for sultne agenter. 
«Oppdrag gudstjeneste» avsluttet tjenesten som agent. 

På agentjakt i kirkerommet 

Wilma, Tomine, Oda og Nora på agentjakt i kirkerommet.Tårnagentene satte sitt preg på gudstjenesten med sang, 
dramatisering og medvirkning.
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Årsrapport 2022 for Mjøndalen sokn
Menighetsrådet legger hvert år fram en rapport om 
aktiviteten i menigheten. Rapporten for 2022 ble presentert i 
menighetens årsmøte 12. mars i år. Et innholdsrikt dokument 
på ca. 40 sider vitner om at aktiviteten er på vei oppover etter 
2 utfordrende år med covid og restriksjoner.

For deg som måtte være interessert i detaljer finner du hele 
rapporten på www.kirken.no/mjondalen. Her gir vi noen 
korte høydepunkter slik de ble lagt fram av menighetsrådets 
leder Andreas Devlin, utvalgsledere og stab. 

Rådet selv har gjennomført 9 møter og har behandlet 54 saker 
med vedtak i tillegg til en rekke orienteringssaker. Et eget 
arbeidsutvalg forbereder møtene. I tillegg kommer møtene i 
de ulike utvalgene som er underlagt menighetsrådet. 

Året sett under ett har inneholdt store og viktige begivenheter. 
Vi nevner for eksempel speidernes feiring av sitt 100-års 
jubileum, at Ann Kristin van Zijp Nilsen valgte å ordineres 
som prest i sin egen soknekirke, at Arnstein formelt ble 
innsatt som sokneprest etter at Christine Holmsen Hjellum 
sa opp sin stilling. Staben jobber intenst med trosopplæring 

for barn og unge med nye tiltak og ny menighetspedagog, 
samarbeidet med Nedre Eiker menighet holdes varmt 
og tett både om trosopplæringen, kulturprogram og 
gudstjenester. Staben vår legger til rette for et bredt og variert 
gudstjenestetilbud for å nå flest mulig, og temavariasjonene 
spenner vidt og favner bredt. 

Økonomi er en av menighetsrådets store utfordringer. 
Tilskuddene til kirkene styres fra Drammen Fellesråd via en 
egen budsjettpost i kommunebudsjettet, og kommunekassa 
renner ikke over av penger, dessverre. Menigheten er derfor 
i stadig større grad avhengig av gaver gjennom offer og 
givertjeneste, og gjennom utleie av kirkens lokaler. Det er 
derfor gledelig at en driftig gruppe får god respons på utleie av 
kirkerommene til minnesamvær, konfirmasjonsarrangement 
og dåpsselskap. 

Statistikk er alltid interessant lesning og viser utviklingen over 
tid. Tabellen omfatter 5 år, og bekrefter en svakt synkende 
oppslutning om de ulike aktivitetene. De 2 covidårene 2020 
og 2021 ble spesielt utfordrende, men etter at restriksjonene 
opphørte tidlig i 2022 ser vi at aktiviteten tar seg opp igjen. 

 2018  2019  2020  2021  2022 
Antall medlemmer:   ....................................6558   ........6488   ....... 6420   ...... 6371  .......6300 
Antall døpte i Mjøndalen sokn   .....................35   ............ 51   ............25 .............32 ............44  
Døpte i Mjøndalen kirke   ...............................20   ............ 34   ............14   ...........25  ...........27 
Antall konfirmerte i Mjøndalen kirke   .........65   ............ 67   ............69   ...........57  ...........56 
Antall vigsler i Mjøndalen kirke   ..................... 1   .............. 0   ..............2   .............2  .............1 
Antall gravferder   .............................................81   ............ 60   ............74   ...........63  ...........61 
Gravferder i Mjøndalen kirke   .......................41   ............ 28   ............29   ...........20  ...........29 
Antall gudstjenester i soknet totalt  .............100   .......... 105   ............63   ...........88  .........104 
Antall delt. på gudstjenester totalt  ............5963   ........6754   ....... 2864   ...... 3437  .......5708 
Antall deltakere nattverd   ...........................1651   ........1739   ..........881   .........982  .......1612 
Antall konserter   ................................................ 9   ............ 14   ..............7   .............9  ...........13 
Offer til egen virksomhet   ........................74 550   ......77490   .... 46 944   ... 47 252  ... 71 291 
Offer til andre   ...........................................51 008   .....73 547   .... 34 465   ... 31 334  ... 62 624 
Fast givertjeneste   .....................................16 000   .....13 750   .... 11 800   ... 12 400  ... 12 600  

Tabor
Tabor kapell har en spesiell stilling i menigheten. Etter covid-
nedstengning i to år er aktiviteten oppe på et normalt nivå med 5 
gudstjenester i gudstjenesteplanen og meget godt besøk. Tabor er et 
lokalt kulturminne, organisert som en egen stiftelse og med et eget 
styre. I 2022 er det gjennomført omfattende vedlikeholdsarbeid på 
bygningene og uteområdet, et arbeid som fortsetter i 2023. Kjersti 
Frydenlund er en av de mange som bidrar i driften av Tabor. Hun 
kom inn i styret i 2008 og har vært styreleder siden 2013, men har 
frasagt seg lederansvaret pga. alvorlig sykdom. Vi takker Kjersti for 
entusiastisk innsats og er glad for at hun fortsetter i styret så lenge 
helsa tillater det. 
Ny styreleder er Øyvind Hanslien som vil føre stafettpinnen videre.

Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Kjersti ønsker velkommen til 
gudstjeneste.

Kirkekaffe på Tabor er stort og Kjersti har med seg dyktige hjelpere.  
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Døpte
Emrik-Matheo Lopez-Saso
Alfred Nedberg Kristensen 
Filip Kristoffersen Bråthen
Matheo Alexander Heimstad Tangen 

Døde
Navn:                                     Fødselsår: 
Kjell Prestegaarden 1947
Synnøve Simonsen 1935
Karleif Henninen 1938
Frank Knutsen 1933
Siw Karlsen 1978
Rolf Arne Arnesen 1934
Per Mauritz Fossum 1934
Birgit Wenner 1930
Randi Solberg 1923
Liv Karlsen 1943
Guy Helge Stensmyren 1930
Victor Emanuel Dyreng 2003
Leif Øivind Nilsen 1938
Arne Konrad Nilsen 1929

Vielse
Tove Mette Bengtzon og Øyvind 
Engebretsen

Slekters gang 
november 22 – mars 23

Torsdager er åpen 
kirkedag
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Åpen kirke fra kl. 12.00 – 14.00 
er blitt et fellesskap hvor stadig 
flere mennesker kommer innom 
for å delta i en enkel liturgi med 
påfølgende sosialt fellesskap.

Åpen kirke, fra kl. 12.00 til 
ca. kl. 12.30, inviteres du til 
hverdagsmesse første torsdag i 
måneden, og de øvrige torsdagene 
er det hverdagsbønn. Her kan 
du delta i en enkel liturgi, tenne 
lys, synge salmer, høre lesning av 
kommende søndags prekentekst 
og lytte til orgelmusikk.

Åpen kirke etterfølges av sosialt 
fellesskap med god tid til samtale 
og enkel bevertning.
Du deltar så lenge du har 
anledning. Den nye formen for 
Åpen kirke erstatter de tidligere 
mandagstreffene.

For spørsmål kontakt diakon Knut 
Johan Finquist, tlf.: 32989143 - 
kf226@kirken.no

Samtalestøtte ved sorg og kriser
Av diakon Knut Johan Finquist.

Som diakon har jeg lang erfaring og variert utdannelse for 
å snakke med mennesker i sorg og kriser. En diakon driver 
ikke terapi, men tilbyr sjelesorgssamtaler. Samtaler som kan inneholde alt fra 
sorgstøtte, samlivsproblemer, eller en livskrise som en befinner seg i. Jeg har 
taushetsplikt og ingenting av det vi snakker om blir skrevet ned. Det å ha en 
samtalepartner utenfor eget nettverk kan være verdifullt, fordi du blant annet 
kan snakke uten filter. En samtale varer en time, og vi avtaler ny samtale fra 
gang til gang. Tilbudet er en viktig del av kirkens tjeneste, samtaler er gratis 
og gjennomføres på dag- eller kveldstid. Jeg kan kontaktes på tlf.: 32989143 
mellom kl. 09.00 – 15.00, mandag - fredag, eller via e-post: kf266@kirken.no
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Sokneprest 
Christine Holmsen Hjellum
Arbeid: 32 98 91 41
cl936@kirken.no

Kapellan
Arnstein Hardang
Arbeid: 32 98 91 42
ah943@kirken.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid: 32 98 91 43
kf266@kirken.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 98 91 47
ia@623@kirken.no

Menighetspedagog 
Hilde Mari Ski
Arbeid: 32 98 91 46
hs874@kirken.no

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid: 32 98 91 44
jd869@kirken.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid: 32 98 91 45
rs655@kirken.no

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Kate Elisabeth Lindgren
Telefon: 986 75 740
kate.lindgren@hotmail.com

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker
Robert Jonassen
Mobil: 488 93 878
rj793@kirken.no

Ansatte i menigheten
NB: nye telefonnummer og 
e-postadresser fra 1.1.2020De som følger litt med, både hva som 

skrives her i bladet og hva som faktisk 
skjer i kirken vår, vil ha registrert små 
og store hendelser i senere tid; oppusset 
alterring med nye kneleputer, nytt lyd-
anlegg (komplett ferdig før jul), ombyg-
ging av toalettene og utskifting av slitte 
dører. Men det kommer mer.

En byggekomité nedsatt av menighetsrå-
det er selvsagt tett på de ulike prosjektene:

Kirketårn og inngangsparti
Det største prosjektet er selvsagt nytt 
kirketårn og nytt inngangsparti. Dette 
store prosjektet er omtalt tidligere i «Sør 
for elva», men nå nærmer vi oss reali-
sering. Tegningene er inne til godkjen-
ning hos biskop og i kommunen, og 
Drammen kirkelige fellesråd har avsatt 
midler i budsjett for 2020/2021. 
Les mer om saken på side 9.

Nersetterbåt i Mjøndalskjerka?
Kirkeskip finner du i svært mange 
kirker, som oftest seilskuter hengende 
i taket. Skipene skal symbolisere li-
vets seilas og skal alltid vende mot 
alteret. Kreative hoder rundt menig-
hetsrådet har luftet ideen om at også 

Tekst og foto: Christine Holmsen Hjellum

Alterduken i Mjøndalen har krym-
pet og fått flekker som ikke går bort. 
Menighetsrådet vurderer derfor å få laget 
en kopi. Det er en enkel, vakker duk. 
Trond Bollerud var leder av Nedre Eiker 
menighetsråd da Mjøndalen kirke ble 
bygget. Han forteller: «Opprinnelig var 
det ikke planlagt noen alterduk. Men, 
spesielt de kvinnene som i mange år 
hadde arbeidet fram kirken, var uenige i 
det. Arkitekten gav retningslinjer. Duken 
skulle være av grov, ubleket lin med aks 
og druer i et enkelt broderi som så vidt 
kunne nå inn på alterbordet. Bredden 
skulle være som alteret, men synes godt 
på kortsidene. Paul M. Heegård tegnet 
mønsteret og Gunnlaug Bollerud broderte 
den.» 
Vi har nylig fått klarsignal fra bispedøm-

Mjøndalskjerka burde få sitt kirkeskip. 
Og da selvsagt en nersetterbåt som er 
et sterkt symbol for vår lokale elve- og 
fløterkultur. Det er god dialog med bispe-
dømmekontoret med tanke på plassering 
og godkjenning. Plasseringen har selvsagt 
betydning for størrelsen, og i diskusjonen 
ser man for seg flere mulige løsninger: et 
eller annet sted i kirkerommet, gjerne i 
en sammenheng med glassmaleriet - det 
symboliserer strømmer av levende vann 
– og den blå kirkeløperen fra inngangen 
til alteret, i våpenhuset i det nye inngangs-
partiet, kanskje ute i det nye uterommet?
Les mer om nersetterbåten og prosjektet 
på side 7.

mekontoret om at vi kan lage en kopi 
eller en ny som bygger på motivene i den 
gamle duken. Så da går startskuddet for 
«Prosjekt alterduk». Prosjektgruppen 
består av: Marit Bergem, Marit Micaelsen, 
Kjersti Tveten, Anne Støten Winter og 
Gunnlaug Bollerud. Vi gleder oss til å se 
og høre hva de kommer frem til!

Oppgradering og fornyelse av Mjøndalskjerka

Projekt alterduk

Redaksjonelt

Byggekomitéen, fra venstre: Marit Seljevold 
Bergem, Bill Høiback, Anita Westby Rygh, 
Einar Olsen og Christine Holmsen Hjellum.

Alterduken sett fra orgelsiden
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Snart slutt på 
anleggsperioden
Kirkegjengere til Mjøndalskjerka 
har i lang tid hatt kummerlige 
forhold. Verst var det før jul da 
Vikveien var stengt, litt bedre har 
det blitt etter hvert. Som de fleste 
vet – vi har presentert planene 
i Sør for elva tidligere – gjelder 
dette flomsikring. For alle oss som 
opplevde Frida i 2012 vet vi hva 
dette handlet om. 

Når anleggskaoset er over vil hele 
området foran kirken framstå som 
et flott opparbeidet parkområde. 
Anleggsarbeidene med veier 
og murer skal etter planen 
avsluttes i løpet av juni, mens 
den parkmessige opparbeidelsen 
innenfor området kan ta noe 
lenger tid. Vi gleder oss til nye 
omgivelser rundt kirken.

For deg som bærer 
på sorg
Den Norske Kirke i Drammen tilbyr 
sorgstøtte for deg som har mistet din 
ektefelle/livsledsager. Gjennom året 
arrangerer vi «Lunsj for etterlatte» 
ca. en gang i måneden. Samlingene 
er uformelle og består av lunsj og 
samtale rundt sorg, savn og veien 
videre.
Vi samles i Strømsø menighetshus, 
Knoffsgate 2 kl. 11.30 – 13.00 på 
følgende onsdager: 19.4., 10.5. og 
14.6.
Samlingene ledes av diakonene Ivar 
Nygård og Gudrun Klingsheim. 
Har du spørsmål? Kontakt Gudrun, 
mobilnr. 90 92 73 30 eller Ivar, 
mobilnr. 90 70 03 70.

Hvis du ønsker enkeltsamtale om sorg 
eller deltagelse i sorggruppe kan du ta 
kontakt med «Sorg og omsorg», tlf.: 
91 24 32 10 eller e-post sorgogomsorg.
drammen@hotmail.com.
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Åpent: onsdag - søndag 12 - 17       Guldenveien 11   3053 Steinberg      Tlf. 32 23 62 80

Gulden
kunstverk

Utstillinger
Gaver - Gavekort
Rammeverksted www.guldenkunstverk.no

32 87 87 80

MØBELFORRETNING
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

THOR R. S. ANDERSEN AS
Telefon 922 17 801

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36

HOKKSUND (Hovedkontor) 
Meierigt 1, Langebru  24T 32 75 18 66

MJØNDALEN (Opdahl Blomster)
Nedre Torggate 14  24T 32 87 78 90

WWW eikerbegravelse.no

For Eikerbygdene 
siden 1959

ANNE GRETHA
ROLID

ERIK
WILTHIL

 KRISTIN 
KNUTSEN

TOR ARNE
AARNES

ALLTID HER FOR

Tlf. 32876434 – Nedre Torggate 14, 3050 Mjøndalen
www.blomsteropdahl.no

Blomster 
til enhver 
anledning!

Trenger du en 
lyttende medvandrer

i forbindelse med sorg 
eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon 
Knut Johan Finquist, 

tlf. 32 23 68 63.

Ledig annonseplass

Papir én dag  
– nett sju dager i uka!
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Støtt våre annonsører

Tlf. 940 99 070
Trygghet -  Omsorg - 

Kunnskap

Vi er her for deg,
hele året, hele døgnet.

Gravmonumenter, 
salg og utstilling i 

Bergbakken 2A (u.etg.) 
Sande

hvervenbegravelse.no

Lokalkunnskap og nærhet
Meierigata 1, 3302 Hokksund

Døgnvakt: 32 75 18 66

Nedre Tverrgate 14, 3050 Mjøndalen

Døgnvakt: 32 87 78 90

EIKER  
BEGRAVELSESBYRÅ eikerbegravelse.no

Daglig leder/Senior
gravferdskonsulent

Kai Roar Bjerkeengen

Vår lange erfaring 
skal være din trygghet

Døgnvakt 45 21 20 00 Et lite byrå med fokus på 
personlig oppfølging, 

høy kvalitet og verdighet

Stor innendørs 
utstilling av gravsteiner

www.personliggravferd.no

Strandveien 39,  Mjøndalen
Mjøndalens eneste 

familiedrevne begravelsesbyrå
Ingen overtidstillegg på hentinger

Olsen Catering
U N N  D E G  N O E  G O D T !

S M Ø R B R Ø D  -  K O L D T B O R D  -  T A P A S

Olsen 
Catering
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CATERING
til små og store begivenheter!
Snitter | Møtemat | Koldtbord | Tapas| mm.

Mer info facebook/olsencatering
Stasjonsgata 2, 3050 Mjøndalen
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www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Ligosenteret - Åssiden
32 80 75 80 (24 timer)

Arbeidergata - Mjøndalen
32 87 54 15 (24 timer)

Kjøp kjapt, kjøp trygt, kjøp billig

Vi hjelper deg 
med alt av 
blomster til 
sorg og glede

MJØNDALEN

Drammensveien 18, 3050 Mjøndalen. Tlf. 32 87 80 24

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Faste aktiviteter
MANDAGER:

Åpent hus kl. 11 – 14
Nærmere omtale side 9.
Kontaktperson: Knut Johan Finquist, tele-
fon 32 98 91 43

Mikrogospel:
Kl. 17.30 – 18.30
Nedre Eiker kirke.
Se mer på side 11.

TIRSDAGER:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.

Strikkegruppa
Speiderens strikkegruppe har et enkelt 
formål: Ta med strikketøy, hekletøy og 
snakketøy og møt opp hver annen tirsdag 
kl. 18.00 til nyttig og hyggelig samvær. 
Kontaktperson Elisabet Paulsen, 
tlf. 413 16 940

ONSDAGER:
Nedre Eiker Soul Children.
Kl. 18.00 – 20.00.
Høst 2020 er øvelsene i Nedre Eiker  
menighetssenter.
Se mer på side 11.

TORSDAGER:

Speidere
Møter hver uke i speiderhula i Mjøndalen 
kirke kl. 18.30.
Kontaktperson:
Hilde D. Nordlid, tlf. 994 98 964

FREDAGER:
NETS øver hver uke fra kl. 18.00.
Kontaktperson:
Knut Johan Finquist, tlf. 32 98 91 43
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Støtt våre annonsører

GJENBRUK GIR BÆREKRAFT
Gi oss det du ikke trenger 
så får det nye eiere

Åpningstid: 
Tirsdag og torsdag 14 – 19, lørdag 11 – 15

Drammensveien 64a, Mjøndalen.
Tlf: +47 32 87 67 67

 

KIWI jobber hver dag for  
å ha de laveste prisene,
og tar hele tiden initiativ  
til å presse prisene ned.

FASTE AKTIVITETER

MANDAGER:

Supermandag
Nedre Eiker kirke kl. 16.30 – 18.30 
annenhver mandag. Se omtale side 10.

TIRSDAGER:

Strikkegruppa Ta med strikketøy, 
hekletøy og snakketøy og møt opp 
hver annen tirsdag kl. 18.00 til nyttig 
og hyggelig samvær. Kontaktperson  
Elisabet Paulsen, tlf. 413 16 940

TORSDAGER:
Babysang kl. 10.30 – 12
Se omtale side 10

Åpen kirke kl. 12.00 – 14.00.
Hverdagsmesse og hverdagsbønn med 
sosialt samvær. Se omtale side 13.

Speidere
Fra 11 år. Møter hver uke i speiderhula 
i Mjøndalen kirke kl. 18.00 -19.30
Kontaktperson:
Hilde D. Nordlid, tlf. 994 98 964

FREDAGER:
NETs øver hver uke fra kl. 18.00.
Kontaktperson: Marte Kinserdal
Mobilnr. 400 38 295
E-post: mk459@kirken.no

Utleie av kirkens lokaler
Visste du at kirken har gode og hensikts-
messige lokaler for utleie? Som for 
eksempel til minnesamvær (må leies 
med kjøkkenhjelp), dåpsselskap, 
konfirmasjonsselskap eller andre anledninger. 
Ta kontakt med kirkekontoret 32 98 91 00 
for flere opplysninger og om din ønskede 
dag er ledig. Du finner også bilder og mer 
informasjon om utleie av lokaler i Mjøndalen 
kirke på vår hjemmeside kirken.no/
mjondalen.



Foto: Svenn Ivar Skårerverket.

Tradisjonell juletrefest i Mjøndalskjerka
Nær 100 barn og voksne deltok i menighetsrådets tradisjonelle juletrefest 
2. januar. Ser barn et juletre blir det løpning, Arnstein veiledet barn 
i hvordan en julekrybbe fylles opp med innhold, og selvsagt mange runder 
rundt juletreet og et rikholdig kakebord.
Foto: Jørn Gjennestad.

Coldplaygudstjeneste i 
februar
Ungdomsgudstjeneste med fullt trøkk, 
bluss, lys, lyd og full kirke. Dette er 
Mjøndalskjerka for alle i praksis. 
Foto: Svenn Ivar Skårerverket. 

Vår nye sokneprest Arnstein Hardang
Menighetens førstevalg har vært Arnstein som ny sokneprest etter Christine. I begynnelsen av desember skjedde 
innsettelsen der menighetsrådets leder leste innsettelsesbrevet fra biskopen, hvoretter prosten i Drammen og Lier velsignet 
Arnstein før Arnstein selv fortsatte liturgien og takket for tilliten.


